
 
 

 

 

 
Resolución Jefatural 

Nº 1365-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF 
      

Lima, 26 de agosto de 2024 
 

VISTOS: 
 

El Memorándum Nº 701-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-DICONCI de la 
Dirección de Coordinación Nacional y Cooperación Internacional, el Informe N° 2442-
2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF-UA de la Unidad de Abastecimiento de la 
Oficina de Administración y Finanzas, el Informe Nº 1866-2024-MINEDU/VMGI-
PRONABEC-OAF-USF de la Unidad de Subvenciones y Financiamiento, el Informe N° 
1761-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF de la Oficina de Administración y 
Finanzas, y demás recaudos del Expediente SIGEDO 56730-2024, y; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante la Ley N° 29837, modificada por la Sexta Disposición 

Complementaria Modificatoria de la Ley N° 30281, crea el Programa Nacional de Becas 
y Crédito Educativo, en adelante PRONABEC, a cargo del Ministerio de Educación, 
encargado del diseño, planificación, gestión, monitoreo y evaluación de becas y créditos 
educativos para el financiamiento de estudios de educación técnica y superior; estudios 
relacionados con los idiomas, desde la etapa de educación básica, en instituciones 
técnicas, universitarias y otros centros de formación en general, formen parte o no del 
sistema educativo; así como capacitación de artistas y artesanos y entrenamiento 
especializado para la alta competencia deportiva; 

 
Que, de acuerdo con el artículo 5, literal r) del Reglamento de la Ley N° 29837, 

aprobado mediante Decreto Supremo N° 018-2020-MINEDU, “(…) los costos 
académicos, no académicos y costos administrativos de las becas (…) son 
determinados anualmente por la Oficina de Administración y Finanzas del PRONABEC 
o la que haga sus veces, y su pago se realiza conforme al procedimiento establecido en 
las Normas para la Ejecución de Subvenciones para Estudios que aprueba la Dirección 
Ejecutiva del Programa”; 

 
Que, el artículo 21 de las Normas para la Ejecución de Subvenciones para 

Estudios en el Extranjero, aprobadas mediante Resolución Directoral Ejecutiva N° 076-
2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC, dispone lo siguiente: “Artículo 21. Transporte 
interprovincial y/o internacional, cuando corresponda: 21.1 Transporte Interprovincial. 
Son los costos que se otorgan al becario para desplazarse desde su provincia de origen 
hasta la provincia que cuente con aeropuerto internacional y viceversa, al inicio y término 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGECCFGH código seguridad: 800



de la beca. Su traslado puede ser directo o en escala. 21.2. Transporte internacional: 
Son los costos que se otorgan a los becarios para desplazarse por vía terrestre o aérea, 
directo o en escala, desde la ciudad de origen del becario hacia la ciudad de destino en 
la que debe desarrollar sus estudios y viceversa”; 

 
Que, mediante el Memorándum Nº 701-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-

DICONCI de fecha 30 de julio de 2024, la Dirección de Coordinación Nacional y 
Cooperación Internacional solicita fijar los costos del beneficio pasaje interprovincial y 
pasaje internacional de la Beca Plataforma de Movilidad Estudiantil y Académica de la 
Alianza Del Pacífico - Convocatoria 2024;  

 
Que, mediante el Informe N° 2442-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF-UA 

de fecha 16 de agosto de 2024, la Unidad de Abastecimiento de la Oficina de 
Administración y Finanzas señala que el costo del beneficio pasaje interprovincial y 
pasaje internacional de la Beca Alianza Pacifico - Convocatoria 2024, ha sido 
determinado de acuerdo a lo establecido en la Ley de Contrataciones del Estado, siendo 
el monto cotizado en dólares americanos, para el transporte aéreo Internacional y en la 
moneda de cada país para el transporte interprovincial, considerando el mayor monto 
ofertado, toda vez, que este será adquirido por el propio becario y de existir un monto 
en exceso se procederá conforme a lo dispuesto en la Resolución Directoral Ejecutiva 
N° 078-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC;   

 
Que, mediante el Informe N° 1866-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF-USF 

de fecha 21 de agosto de 2024, la Unidad de Subvenciones y Financiamiento, estando 
a lo señalado en las Normas para la Ejecución de Subvenciones para Estudios en el 
Extranjero considera viable que la Oficina de Administración y Finanzas mediante acto 
resolutivo determine los costos no académicos por conceptos de transporte 
interprovincial e internacional, a favor de los becarios de la Beca Plataforma de 
Movilidad Estudiantil y Académica de la Alianza Pacifico - Convocatoria 2024, para el 
año fiscal 2024, en virtud de la información remitida mediante el Memorándum Nº 701-
2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-DICONCI de la Dirección de Coordinación Nacional 
y Cooperación Internacional y los costos señalados en el Informe N° 2442-2024-
MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF-UA de la Unidad de Abastecimiento de la Oficina de 
Administración y Finanzas y sus anexos adjuntos al citado informe;  
 

Que, el numeral 6.2 del artículo 6 del Texto Único Ordenado (TUO) de la Ley N° 
27444, Ley del Procedimiento Administrativo General (LPAG), aprobado mediante 
Decreto Supremo N° 004-2019- JUS, establece que las entidades públicas pueden 
motivar sus resoluciones mediante informes obrantes en el expediente, a condición de 
que se les identifique de modo certero, y que por esta situación constituyan parte 
integrante del respectivo acto. En ese sentido, mediante el Informe N° 1761-2024-
MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF, la Oficina de Administración y Finanzas otorga 
viabilidad a la determinación de los costos no académicos; 

 
Que, de conformidad con lo señalado en el numeral 1.7 del artículo IV del Título 

Preliminar del TUO de la LPAG, según el Principio de presunción de veracidad: “En la 
tramitación del procedimiento administrativo, se presume que los documentos y 
declaraciones formulados por los administrados en la forma prescrita por esta Ley, 
responden a la verdad de los hechos que ellos afirman. (…)”. Asimismo, en el numeral 
1.16 del mismo cuerpo normativo se señala que, en virtud al Principio de privilegio de 
controles posteriores: “La tramitación de los procedimientos administrativos se 
sustentará en la aplicación de la fiscalización posterior; reservándose la autoridad 
administrativa, el derecho de comprobar la veracidad de la información presentada, el 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGECCFGH código seguridad: 800



cumplimiento de la normatividad sustantiva y aplicar las sanciones pertinentes en caso 
que la información presentada no sea veraz”; 

 
Con el visto de la Unidad de Subvenciones y Financiamiento de la Oficina de 

Administración y Finanzas del PRONABEC, y de conformidad con la Ley N° 29837, Ley 
que crea el PRONABEC, su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N° 018-
2020-MINEDU, y la Resolución Ministerial N° 119-2024-MINEDU, que aprueba el 
Manual de Operaciones del PRONABEC. 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- Determinar para el año fiscal 2024, los costos no académicos por 

conceptos de transporte interprovincial e internacional a favor de los becarios de la Beca 
Plataforma de Movilidad Estudiantil y Académica de la Alianza Pacifico – Convocatoria 
2024, conforme a los Anexos que forman parte integrante de la presente resolución.  

 
Artículo 2.- Notificar la presente resolución a los órganos involucrados y a la 

Oficina de Comunicaciones y Relaciones Institucionales para su conocimiento y fines 
pertinentes.   

 
Artículo 3.- Publicar la presente resolución en el portal electrónico institucional del 

PRONABEC (http://www.gob.pe/pronabec). 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
 
 

[FIRMA] 
 

 
 
 
 
 
 
 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGECCFGH código seguridad: 800

http://www.gob.pe/pronabec


Anexo 
 

Costos No Académicos - Transporte interprovincial e internacional 
Beca Plataforma de Movilidad Estudiantil y Académica de la Alianza Pacifico - Convocatoria 2024 

 

 
ANEXO N° 1 

COSTOS TRANSPORTE INTERPROVINCIAL IDA EN CHILE 

N° 
PAIS DE 
ORIGEN 

CIUDAD ORIGEN CIUDAD DE DESTINO APELLIDOS Y NOMBRES 
COSTO PASAJES EN PESOS 

CHILENOS 

1 CHILE OSORNO SANTIAGO DE CHILE BARRIA GARCIA FELIPE ANDRES 37.300 

2 CHILE PURRANQUE SANTIAGO DE CHILE ALVAREZ PONCE CONSTANZA CECILIA 35.700 

3 CHILE CONCEPCIÓN SANTIAGO DE CHILE GALLEGOS ZAPATA KARLA ROCÍO 22.000 

4 CHILE ARICA ARICA GODOY FLORES IVÁN OMAR 0.000 

5 CHILE OSORNO SANTIAGO DE CHILE HERNANDEZ MOYANO VALENTINA JAVIERA 37.300 

6 CHILE CONCEPCIÓN SANTIAGO DE CHILE LANDERO DIAZ SOLEDAD ALEJANDRA 22.000 

7 CHILE PUERTO AYSÉN, AYSÉN SANTIAGO DE CHILE LEAL ORTIZ DANIELA ALEJANDRA SIN OFERTA 

8 CHILE OSORNO SANTIAGO DE CHILE MEDINA CASTILLO JAVIERA FERNANDA 37.300 

9 CHILE CONCEPCIÓN SANTIAGO DE CHILE MERINO JAÑA DIEGO IGNACIO 22.000 

10 CHILE CONCEPCIÓN SANTIAGO DE CHILE SANDOVAL SANDOVAL SEBASTIÁN MANUEL 22.000 

11 CHILE OSORNO SANTIAGO DE CHILE VARGAS OJEDA NARDY YORKA 37.300 

NOTA : No se calcula costo de Godoy Flores Iván Omar por tener origen y destino en la misma ciudad 
Con respecto a Leal Ortiz Daniela Alejandra, no se pudieron encontrar ofertas de pasajes con la ruta solicitada (adjunta pantalla de búsqueda) 

 

ANEXO N° 2 

COSTOS TRANSPORTE INTERPROVINCIAL RETORNO EN CHILE 

N° 
PAIS DE 
ORIGEN 

CIUDAD ORIGEN CIUDAD DE DESTINO APELLIDOS Y NOMBRES 
COSTO PASAJES EN PESOS 

CHILENOS 

1 CHILE SANTIAGO DE CHILE OSORNO BARRIA GARCIA FELIPE ANDRES 37.300 

2 CHILE SANTIAGO DE CHILE PURRANQUE ALVAREZ PONCE CONSTANZA CECILIA 35.700 

3 CHILE SANTIAGO DE CHILE CONCEPCIÓN GALLEGOS ZAPATA KARLA ROCÍO 22.000 

4 CHILE ARICA ARICA GODOY FLORES IVÁN OMAR 0.000 

5 CHILE SANTIAGO DE CHILE OSORNO HERNANDEZ MOYANO VALENTINA JAVIERA 37.300 

6 CHILE SANTIAGO DE CHILE CONCEPCIÓN LANDERO DIAZ SOLEDAD ALEJANDRA 22.000 

7 CHILE SANTIAGO DE CHILE PUERTO AYSÉN, AYSÉN LEAL ORTIZ DANIELA ALEJANDRA SIN OFERTA 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGECCFGH código seguridad: 800



8 CHILE SANTIAGO DE CHILE OSORNO MEDINA CASTILLO JAVIERA FERNANDA 37.300 

9 CHILE SANTIAGO DE CHILE CONCEPCIÓN MERINO JAÑA DIEGO IGNACIO 22.000 

10 CHILE SANTIAGO DE CHILE CONCEPCIÓN SANDOVAL SANDOVAL SEBASTIÁN MANUEL 22.000 

11 CHILE SANTIAGO DE CHILE OSORNO VARGAS OJEDA NARDY YORKA 37.300 

NOTA : No se calcula costo de Godoy Flores Iván Omar por tener origen y destino en la misma ciudad 
Con respecto a Leal Ortiz Daniela Alejandra, no se pudieron encontrar ofertas de pasajes con la ruta solicitada (adjunta pantalla de búsqueda) 

 

ANEXO N° 3 

COSTOS PARA CONCEPTO DE PASAJE INTERNACIONAL CHILE - PERÚ DE IDA 

N° 
PAIS DE 
ORIGEN 

CIUDAD ORIGEN 
PAIS DE 
DESTINO 

CIUDAD DE 
DESTINO 

APELLIDOS Y NOMBRES 
COSTO PASAJES EN 

SOLES 
COSTO PASAJES EN 

DOLARES 

1 CHILE SANTIAGO DE CHILE PERÚ LIMA BARRIA GARCIA FELIPE ANDRES 6,874.00 1,839.44 

2 CHILE SANTIAGO DE CHILE PERÚ LIMA ALVAREZ PONCE CONSTANZA CECILIA 6,874.00 1,839.44 

3 CHILE SANTIAGO DE CHILE PERÚ LIMA GALLEGOS ZAPATA KARLA ROCÍO 6,874.00 1,839.44 

4 CHILE SANTIAGO DE CHILE PERÚ LIMA HERNANDEZ MOYANO VALENTINA JAVIERA 6,874.00 1,839.44 

5 CHILE SANTIAGO DE CHILE PERÚ LIMA LANDERO DIAZ SOLEDAD ALEJANDRA 6,874.00 1,839.44 

6 CHILE SANTIAGO DE CHILE PERÚ LIMA LEAL ORTIZ DANIELA ALEJANDRA 6,874.00 1,839.44 

7 CHILE SANTIAGO DE CHILE PERÚ LIMA MEDINA CASTILLO JAVIERA FERNANDA 6,874.00 1,839.44 

8 CHILE SANTIAGO DE CHILE PERÚ LIMA MERINO JAÑA DIEGO IGNACIO 6,874.00 1,839.44 

9 CHILE SANTIAGO DE CHILE PERÚ LIMA SANDOVAL SANDOVAL SEBASTIÁN MANUEL 6,874.00 1,839.44 

10 CHILE SANTIAGO DE CHILE PERÚ LIMA VARGAS OJEDA NARDY YORKA 6,874.00 1,839.44 

11 CHILE ARICA PERÚ TACNA GODOY FLORES IVÁN OMAR 18.00 4.200 

 

ANEXO N° 4 

COSTOS PARA CONCEPTO DE PASAJE INTERNACIONAL PERÚ- CHILE DE RETORNO  

N° 
PAIS DE 
ORIGEN 

CIUDAD 
ORIGEN 

PAIS DE 
DESTINO 

CIUDAD DE DESTINO APELLIDOS Y NOMBRES 
COSTO PASAJES EN 

SOLES 
COSTO PASAJES EN 

DOLARES 

1 PERÚ LIMA CHILE SANTIAGO DE CHILE BARRIA GARCIA FELIPE ANDRES 6,874.00 1,839.44 

2 PERÚ LIMA CHILE SANTIAGO DE CHILE ALVAREZ PONCE CONSTANZA CECILIA 6,874.00 1,839.44 

3 PERÚ LIMA CHILE SANTIAGO DE CHILE GALLEGOS ZAPATA KARLA ROCÍO 6,874.00 1,839.44 

5 PERÚ LIMA CHILE SANTIAGO DE CHILE HERNANDEZ MOYANO VALENTINA JAVIERA 6,874.00 1,839.44 

6 PERÚ LIMA CHILE SANTIAGO DE CHILE LANDERO DIAZ SOLEDAD ALEJANDRA 6,874.00 1,839.44 

7 PERÚ LIMA CHILE SANTIAGO DE CHILE LEAL ORTIZ DANIELA ALEJANDRA  6,874.00 1,839.44 

8 PERÚ LIMA CHILE SANTIAGO DE CHILE MEDINA CASTILLO JAVIERA FERNANDA 6,874.00 1,839.44 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGECCFGH código seguridad: 800



9 PERÚ LIMA CHILE SANTIAGO DE CHILE MERINO JAÑA DIEGO IGNACIO 6,874.00 1,839.44 

10 PERÚ LIMA CHILE SANTIAGO DE CHILE SANDOVAL SANDOVAL SEBASTIÁN MANUEL 6,874.00 1,839.44 

11 PERÚ LIMA CHILE SANTIAGO DE CHILE VARGAS OJEDA NARDY YORKA 6,874.00 1,839.44 

12 PERU TACNA CHILE ARICA GODOY FLORES IVÁN OMAR 18.00 4.200 

 

ANEXO N° 5 

COSTOS TRANSPORTE INTERPROVINCIAL IDA EN COLOMBIA 

N° PAIS DE ORIGEN APELLIDOS Y NOMBRES CIUDAD ORIGEN CIUDAD DE DESTINO 
COSTO PASAJES EN PESOS 

COLOMBIANOS 

1 COLOMBIA ALCAZAR NIETO DANIELA LÉRIDA BOGOTÁ SIN OFERTA 

2 COLOMBIA BEJARANO MARTINEZ JORGE LUIS FLORIDABLANCA, SANTANDER BOGOTÁ SIN OFERTA 

3 COLOMBIA GARCÍA HERRERA VALENTINA BUCARAMANGA BOGOTÁ 80.000 

4 COLOMBIA GARCIA TOVAR DANNA GABRIELA FUSAGASUGÁ BOGOTÁ 18.000 

5 COLOMBIA LÓPEZ GARCIA DIANA MILENA FLORIDABLANCA, SANTANDER BOGOTÁ SIN OFERTA 

6 COLOMBIA MARTÍNEZ SARMIENTO VALENTINA MALAMBO BOGOTÁ SIN OFERTA 

7 COLOMBIA MELO CÁRDENAS JUAN CAMILO BUCARAMANGA, PALONEGRO BOGOTÁ 80.000 

8 COLOMBIA MESA GRAJALES DAIRO HERNÁN PEREIRA BOGOTÁ 98.000 

9 COLOMBIA PATIÑO CASTILLO JONATHAN ORLANDO PIE DE CUESTA BOGOTÁ 78.000 

10 COLOMBIA POSADA MAYORGA ALEJANDRA CALI CALI 0.000 

11 COLOMBIA RAMÍREZ AGUILLÓN LEIDY MICHELL BOGOTÁ BOGOTÁ 0.000 

12 COLOMBIA RAMÍREZ REALPE MARÍA CAMILA CALI BOGOTÁ 68.000 

13 COLOMBIA RICO VARGAS ELIAN MOISES MALAMBO BOGOTÁ SIN OFERTA 

14 COLOMBIA GARCÍA CANO SARA MELISA EL PEÑOL, ANTIOQUIA BOGOTÁ SIN OFERTA 

15 COLOMBIA SARMIENTO SUAREZ JAIME ENRIQUE FLORIDABLANCA, SANTANDER BOGOTÁ SIN OFERTA 

16 COLOMBIA TORRES CASTAÑO JHON SEBASTIAN MEDELLIN MEDELLIN 0.000 

17 COLOMBIA TORRES CUARAN KAREN BRITNEY LA HORMIGA - PUTUMAYO MEDELLIN 125.800 

18 COLOMBIA URUETA MENDOZA YILMAR ALFONSO BARRANQUILLA BARRANQUILLA 0.000 

 

ANEXO N° 6 

COSTOS TRANSPORTE INTERPROVINCIAL RETORNO EN COLOMBIA 

N° PAIS DE ORIGEN APELLIDOS Y NOMBRES CIUDAD ORIGEN CIUDAD DE DESTINO 
COSTO PASAJES EN 

PESOS COLOMBIANOS 

1 COLOMBIA ALCAZAR NIETO DANIELA BOGOTÁ LÉRIDA SIN OFERTA 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGECCFGH código seguridad: 800



2 COLOMBIA BEJARANO MARTINEZ JORGE LUIS BOGOTÁ FLORIDABLANCA, SANTANDER SIN OFERTA 

3 COLOMBIA GARCÍA HERRERA VALENTINA BOGOTÁ BUCARAMANGA 80.000 

4 COLOMBIA GARCIA TOVAR DANNA GABRIELA BOGOTÁ FUSAGASUGÁ 18.000 

5 COLOMBIA LÓPEZ GARCIA DIANA MILENA BOGOTÁ FLORIDABLANCA, SANTANDER SIN OFERTA 

6 COLOMBIA MARTÍNEZ SARMIENTO VALENTINA BOGOTÁ MALAMBO SIN OFERTA 

7 COLOMBIA MELO CÁRDENAS JUAN CAMILO BOGOTÁ BUCARAMANGA, PALONEGRO 80.000 

8 COLOMBIA MESA GRAJALES DAIRO HERNÁN BOGOTÁ PEREIRA 98.000 

9 COLOMBIA PATIÑO CASTILLO JONATHAN ORLANDO BOGOTÁ PIE DE CUESTA 78.000 

10 COLOMBIA POSADA MAYORGA ALEJANDRA CALI CALI 0.000 

11 COLOMBIA RAMÍREZ AGUILLÓN LEIDY MICHELL BOGOTÁ BOGOTÁ 0.000 

12 COLOMBIA RAMÍREZ REALPE MARÍA CAMILA BOGOTÁ CALI 68.000 

13 COLOMBIA RICO VARGAS ELIAN MOISES BOGOTÁ MALAMBO SIN OFERTA 

14 COLOMBIA GARCÍA CANO SARA MELISA BOGOTÁ EL PEÑOL, ANTIOQUIA SIN OFERTA 

15 COLOMBIA SARMIENTO SUAREZ JAIME ENRIQUE BOGOTÁ FLORIDABLANCA, SANTANDER SIN OFERTA 

16 COLOMBIA TORRES CASTAÑO JHON SEBASTIAN MEDELLIN MEDELLIN 0.000 

17 COLOMBIA TORRES CUARAN KAREN BRITNEY MEDELLIN LA HORMIGA - PUTUMAYO 125.800 

18 COLOMBIA URUETA MENDOZA YILMAR ALFONSO BARRANQUILLA BARRANQUILLA 0.000 

 

ANEXO N°7 

COSTOS PARA CONCEPTO DE PASAJE INTERNACIONAL AÉREO DE IDA COLOMBIA - PERÚ 

N° PAIS DE ORIGEN CIUDAD ORIGEN PAIS DE DESTINO 
CIUDAD DE 
DESTINO 

APELLIDOS Y NOMBRES 
COSTO PASAJES EN 

SOLES 
COSTO PASAJES EN DOLARES 

1 COLOMBIA BOGOTÁ PERÚ LIMA ALCAZAR NIETO DANIELA 5,590.00 1,495.85 

2 COLOMBIA BOGOTÁ PERÚ LIMA BEJARANO MARTINEZ JORGE LUIS 5,590.00 1,495.85 

3 COLOMBIA BOGOTÁ PERÚ LIMA GARCÍA HERRERA VALENTINA 5,590.00 1,495.85 

4 COLOMBIA BOGOTÁ PERÚ LIMA GARCIA TOVAR DANNA GABRIELA 5,590.00 1,495.85 

5 COLOMBIA BOGOTÁ PERÚ LIMA LÓPEZ GARCIA DIANA MILENA 5,590.00 1,495.85 

6 COLOMBIA BOGOTÁ PERÚ LIMA MARTÍNEZ SARMIENTO VALENTINA 5,590.00 1,495.85 

7 COLOMBIA BOGOTÁ PERÚ LIMA MELO CÁRDENAS JUAN CAMILO 5,590.00 1,495.85 

8 COLOMBIA BOGOTÁ PERÚ LIMA MESA GRAJALES DAIRO HERNÁN 5,590.00 1,495.85 

9 COLOMBIA BOGOTÁ PERÚ LIMA PATIÑO CASTILLO JONATHAN ORLANDO 5,590.00 1,495.85 

10 COLOMBIA CALI PERÚ LIMA POSADA MAYORGA ALEJANDRA 5,333.00 1,427.08 

11 COLOMBIA BOGOTÁ PERÚ LIMA RAMÍREZ AGUILLÓN LEIDY MICHELL 5,590.00 1,495.85 

12 COLOMBIA BOGOTÁ PERÚ LIMA RAMÍREZ REALPE MARÍA CAMILA 5,590.00 1,495.85 

13 COLOMBIA BOGOTÁ PERÚ LIMA RICO VARGAS ELIAN MOISES 5,590.00 1,495.85 

14 COLOMBIA BOGOTÁ PERÚ LIMA GARCÍA CANO SARA MELISA 5,590.00 1,495.85 

15 COLOMBIA BOGOTÁ PERÚ LIMA SARMIENTO SUAREZ JAIME ENRIQUE 5,590.00 1,495.85 

16 COLOMBIA MEDELLIN PERÚ LIMA TORRES CASTAÑO JHON SEBASTIAN 4,867.00 1,302.38 

17 COLOMBIA MEDELLIN PERÚ LIMA TORRES CUARAN KAREN BRITNEY 4,867.00 1,302.38 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGECCFGH código seguridad: 800



18 COLOMBIA BARRANQUILLA PERÚ LIMA URUETA MENDOZA YILMAR ALFONSO 6,069.00 1,624.03 

 

ANEXO N° 8 

COSTOS PARA CONCEPTO DE PASAJE AEREO INTERNACIONAL DE RETORNO PERÚ- COLOMBIA 

N° PAIS DE ORIGEN CIUDAD ORIGEN PAIS DE DESTINO CIUDAD DE DESTINO APELLIDOS Y NOMBRES 
COSTO PASAJES EN 

SOLES 
COSTO PASAJES EN 

DOLARES 

1 PERÚ LIMA COLOMBIA BOGOTÁ ALCAZAR NIETO DANIELA 5,590.00 1,495.85 

2 PERÚ LIMA COLOMBIA BOGOTÁ BEJARANO MARTINEZ JORGE LUIS 5,590.00 1,495.85 

3 PERÚ LIMA COLOMBIA BOGOTÁ GARCÍA HERRERA VALENTINA 5,590.00 1,495.85 

4 PERÚ LIMA COLOMBIA BOGOTÁ GARCIA TOVAR DANNA GABRIELA 5,590.00 1,495.85 

5 PERÚ LIMA COLOMBIA BOGOTÁ LÓPEZ GARCIA DIANA MILENA 5,590.00 1,495.85 

6 PERÚ LIMA COLOMBIA BOGOTÁ MARTÍNEZ SARMIENTO VALENTINA 5,590.00 1,495.85 

7 PERÚ LIMA COLOMBIA BOGOTÁ MELO CÁRDENAS JUAN CAMILO 5,590.00 1,495.85 

8 PERÚ LIMA COLOMBIA BOGOTÁ MESA GRAJALES DAIRO HERNÁN 5,590.00 1,495.85 

9 PERÚ LIMA COLOMBIA BOGOTÁ PATIÑO CASTILLO JONATHAN ORLANDO 5,590.00 1,495.85 

10 PERÚ LIMA COLOMBIA CALI POSADA MAYORGA ALEJANDRA 5,333.00 1,427.08 

11 PERÚ LIMA COLOMBIA BOGOTÁ RAMÍREZ AGUILLÓN LEIDY MICHELL 5,590.00 1,495.85 

12 PERÚ LIMA COLOMBIA BOGOTÁ RAMÍREZ REALPE MARÍA CAMILA 5,590.00 1,495.85 

13 PERÚ LIMA COLOMBIA BOGOTÁ RICO VARGAS ELIAN MOISES 5,590.00 1,495.85 

14 PERÚ LIMA COLOMBIA BOGOTÁ GARCÍA CANO SARA MELISA 5,590.00 1,495.85 

15 PERÚ LIMA COLOMBIA BOGOTÁ SARMIENTO SUAREZ JAIME ENRIQUE 5,590.00 1,495.85 

16 PERÚ LIMA COLOMBIA MEDELLIN TORRES CASTAÑO JHON SEBASTIAN 4,867.00 1,302.38 

17 PERÚ LIMA COLOMBIA MEDELLIN TORRES CUARAN KAREN BRITNEY 4,867.00 1,302.38 

18 PERÚ LIMA COLOMBIA BARRANQUILLA URUETA MENDOZA YILMAR ALFONSO 6,069.00 1,624.03 

 

ANEXO N° 9 

COSTOS TRANSPORTE INTERPROVINCIAL IDA EN PERÚ 

N° 
PAIS DE ORIGEN DEL 

BECARIO 
CIUDAD ORIGEN CIUDAD DE DESTINO APELLIDOS Y NOMBRES COSTO PASAJES EN SOLES 

1 COLOMBIA LIMA AREQUIPA ALCAZAR NIETO DANIELA 140.00 

2 COLOMBIA LIMA - BEJARANO MARTINEZ JORGE LUIS 0.00 

3 COLOMBIA LIMA - GARCÍA HERRERA VALENTINA 0.00 

4 COLOMBIA LIMA - GARCIA TOVAR DANNA GABRIELA 0.00 

5 COLOMBIA LIMA - LÓPEZ GARCIA DIANA MILENA 0.00 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGECCFGH código seguridad: 800



6 COLOMBIA LIMA - MARTÍNEZ SARMIENTO VALENTINA 0.00 

7 COLOMBIA LIMA AREQUIPA MELO CÁRDENAS JUAN CAMILO 140.00 

8 COLOMBIA LIMA AREQUIPA MESA GRAJALES DAIRO HERNÁN 140.00 

9 COLOMBIA LIMA AREQUIPA PATIÑO CASTILLO JONATHAN ORLANDO 140.00 

10 COLOMBIA LIMA - POSADA MAYORGA ALEJANDRA 0.00 

11 COLOMBIA LIMA - RAMÍREZ AGUILLÓN LEIDY MICHELL 0.00 

12 COLOMBIA LIMA - RAMÍREZ REALPE MARÍA CAMILA 0.00 

13 COLOMBIA LIMA - RICO VARGAS ELIAN MOISES 0.00 

14 COLOMBIA LIMA AREQUIPA GARCÍA CANO SARA MELISA 140.00 

15 COLOMBIA LIMA - SARMIENTO SUAREZ JAIME ENRIQUE 0.00 

16 COLOMBIA LIMA JUNIN TORRES CASTAÑO JHON SEBASTIAN 60.00 

17 COLOMBIA LIMA AREQUIPA TORRES CUARAN KAREN BRITNEY 140.00 

18 COLOMBIA LIMA JUNIN URUETA MENDOZA YILMAR ALFONSO 60.00 

 

ANEXO N°10 

COSTOS TRANSPORTE INTERPROVINCIAL RETORNO EN PERÚ 

N° 
PAIS DE ORIGEN DEL 

BECARIO 
CIUDAD ORIGEN CIUDAD DE DESTINO APELLIDOS Y NOMBRES 

COSTO PASAJES EN 
SOLES 

1 COLOMBIA AREQUIPA LIMA ALCAZAR NIETO DANIELA 140.00 

2 COLOMBIA - LIMA BEJARANO MARTINEZ JORGE LUIS 0.00 

3 COLOMBIA - LIMA GARCÍA HERRERA VALENTINA 0.00 

4 COLOMBIA - LIMA GARCIA TOVAR DANNA GABRIELA 0.00 

5 COLOMBIA - LIMA LÓPEZ GARCIA DIANA MILENA 0.00 

6 COLOMBIA - LIMA MARTÍNEZ SARMIENTO VALENTINA 0.00 

7 COLOMBIA AREQUIPA LIMA MELO CÁRDENAS JUAN CAMILO 140.00 

8 COLOMBIA AREQUIPA LIMA MESA GRAJALES DAIRO HERNÁN 140.00 

9 COLOMBIA AREQUIPA LIMA PATIÑO CASTILLO JONATHAN ORLANDO 140.00 

10 COLOMBIA - LIMA POSADA MAYORGA ALEJANDRA 0.00 

11 COLOMBIA - LIMA RAMÍREZ AGUILLÓN LEIDY MICHELL 0.00 

12 COLOMBIA - LIMA RAMÍREZ REALPE MARÍA CAMILA 0.00 

13 COLOMBIA - LIMA RICO VARGAS ELIAN MOISES 0.00 

14 COLOMBIA AREQUIPA LIMA GARCÍA CANO SARA MELISA 140.00 

15 COLOMBIA - LIMA SARMIENTO SUAREZ JAIME ENRIQUE 0.00 

16 COLOMBIA JUNIN LIMA TORRES CASTAÑO JHON SEBASTIAN 60.00 

17 COLOMBIA AREQUIPA LIMA TORRES CUARAN KAREN BRITNEY 140.00 

18 COLOMBIA JUNIN LIMA URUETA MENDOZA YILMAR ALFONSO 60.00 

 

 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGECCFGH código seguridad: 800



ANEXO N° 11 

COSTOS TRANSPORTE INTERPROVINCIAL IDA EN MEXICO 

N° PAIS DE ORIGEN APELLIDOS Y NOMBRES CIUDAD ORIGEN CIUDAD DE DESTINO 
COSTO PASAJES EN PESOS 

MEXICANO 
(MXN) 

1 MEXICO CÁRDENAS SUÁREZ JENIFFER SUGEY GUADALAJARA CIUDAD DE MEXICO 1,291.00 

2 MEXICO CASTILLO GALLEGOS JESÚS ALFONSO CIUDAD VICTORIA, TAMAULIPAS MONTERREY 1,325.00 

3 MEXICO GARCÍA REYES DIANA MÉRIDA CIUDAD DE MEXICO 1,994.00 

4 MEXICO GAXIOLA MELÉNDREZ JESÚS ANTONIO CIUDAD OBREGÓN CIUDAD DE MEXICO 2,429.00 

5 MEXICO GONZÁLEZ ARIAS ANETH FERNANDA AGUA DULCE, VERACRUZ CIUDAD DE MEXICO 1,446.00 

6 MEXICO LEYVA ORTIZ FRANCISCO JAVIER GUADALAJARA CIUDAD DE MEXICO 1,291.00 

7 MEXICO MENDEZ PALACIOS LETICIA ZIHUANTANEJO, GUERRERO CIUDAD DE MEXICO 1,260.00 

8 MEXICO MOTA BARRETO MEZTLI CELIC TEZONTEPEC DE ALDAMA, HIDALGO CIUDAD DE MEXICO SIN OFERTA 

9 MEXICO MOYADO BAHENA FRANCISCO JAVIER ACAPULCO CIUDAD DE MEXICO 825.00 

10 MEXICO 
PERALES MELENDEZ Y ALCOCER BELLA 

ELISABET 
CIUDAD VICTORIA, TAMAULIPAS CIUDAD DE MEXICO 1,325.00 

11 MEXICO PEREZ DE LA FUENTE LINDA SARAI 
HERÓICA PUEBLA DE ZARAGOZA, 

PUEBLA 
CIUDAD DE MEXICO 306.80 

12 MEXICO RODRIGUEZ ESCALONA SANDRA SAN MARTÍN TEXMELUCAN, PUEBLA CIUDAD DE MEXICO 126.00 

13 MEXICO SANCHEZ ISLAS VALERIA BERENICE QUERETARO CIUDAD DE MEXICO 540.00 

14 MEXICO TORNEZ MONGE LEONARDO DE JESÚS ACAPULCO CIUDAD DE MEXICO 825.00 

15 MEXICO URIBE CENTENO DIEGO LEONEL MÉRIDA CIUDAD DE MEXICO 1,994.00 

16 MEXICO VÁZQUEZ OLIVER JUAN JOSÉ PUEBLA CIUDAD DE MEXICO 424.00 

17 MEXICO VILLEGAS FRAGOSO EBER OMAR LÁZARO CÁRDENAS, PUEBLA CIUDAD DE MEXICO 2,878.00 

 

ANEXO N° 12 

COSTOS TRANSPORTE INTERPROVINCIAL RETORNO EN MEXICO 

N° PAIS DE ORIGEN APELLIDOS Y NOMBRES CIUDAD ORIGEN CIUDAD DE DESTINO 
COSTO PASAJES EN PESOS 

MEXICANO 
(MXN) 

1 MEXICO CÁRDENAS SUÁREZ JENIFFER SUGEY CIUDAD DE MEXICO GUADALAJARA 1,291.00 

2 MEXICO CASTILLO GALLEGOS JESÚS ALFONSO MONTERREY CIUDAD VICTORIA, TAMAULIPAS 1,325.00 

3 MEXICO GARCÍA REYES DIANA CIUDAD DE MEXICO MÉRIDA 1,994.00 

4 MEXICO GAXIOLA MELÉNDREZ JESÚS ANTONIO CIUDAD DE MEXICO CIUDAD OBREGÓN 2,429.00 

5 MEXICO GONZÁLEZ ARIAS ANETH FERNANDA CIUDAD DE MEXICO AGUA DULCE, VERACRUZ 1,446.00 

6 MEXICO LEYVA ORTIZ FRANCISCO JAVIER CIUDAD DE MEXICO GUADALAJARA 1,291.00 

7 MEXICO MENDEZ PALACIOS LETICIA CIUDAD DE MEXICO ZIHUANTANEJO, GUERRERO 1,260.00 

8 MEXICO MOTA BARRETO MEZTLI CELIC CIUDAD DE MEXICO TEZONTEPEC DE ALDAMA, HIDALGO SIN OFERTA 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGECCFGH código seguridad: 800



9 MEXICO MOYADO BAHENA FRANCISCO JAVIER CIUDAD DE MEXICO ACAPULCO 825.00 

10 MEXICO 
PERALES MELENDEZ Y ALCOCER BELLA 

ELISABET 
CIUDAD DE MEXICO CIUDAD VICTORIA, TAMAULIPAS 1,325.00 

11 MEXICO PEREZ DE LA FUENTE LINDA SARAI CIUDAD DE MEXICO 
HERÓICA PUEBLA DE ZARAGOZA, 

PUEBLA 
306.80 

12 MEXICO RODRIGUEZ ESCALONA SANDRA CIUDAD DE MEXICO SAN MARTÍN TEXMELUCAN, PUEBLA 126.00 

13 MEXICO SANCHEZ ISLAS VALERIA BERENICE CIUDAD DE MEXICO QUERETARO 540.00 

14 MEXICO TORNEZ MONGE LEONARDO DE JESÚS CIUDAD DE MEXICO ACAPULCO 825.00 

15 MEXICO URIBE CENTENO DIEGO LEONEL CIUDAD DE MEXICO MÉRIDA 1,994.00 

16 MEXICO VÁZQUEZ OLIVER JUAN JOSÉ CIUDAD DE MEXICO PUEBLA 424.00 

17 MEXICO VILLEGAS FRAGOSO EBER OMAR CIUDAD DE MEXICO LÁZARO CÁRDENAS, PUEBLA 2,878.00 

 

ANEXO N° 13 

COSTOS PARA CONCEPTO DE PASAJE INTERNACIONAL AÉREO DE IDA MEXICO - PERÚ 

N° PAIS DE ORIGEN CIUDAD ORIGEN PAIS DE DESTINO 
CIUDAD DE 
DESTINO 

APELLIDOS Y NOMBRES 
COSTO PASAJES EN 

SOLES 
COSTO PASAJES EN 

DOLARES 

1 MEXICO CIUDAD DE MEXICO PERU LIMA CÁRDENAS SUÁREZ JENIFFER SUGEY 6,285.00 1,681.83 

2 MEXICO MONTERREY PERU LIMA CASTILLO GALLEGOS JESÚS ALFONSO 4,444.00 1,189.19 

3 MEXICO CIUDAD DE MEXICO PERU LIMA GARCÍA REYES DIANA 6,285.00 1,681.83 

4 MEXICO CIUDAD DE MEXICO PERU LIMA GAXIOLA MELÉNDREZ JESÚS ANTONIO 6,285.00 1,681.83 

5 MEXICO CIUDAD DE MEXICO PERU LIMA GONZÁLEZ ARIAS ANETH FERNANDA 6,285.00 1,681.83 

6 MEXICO CIUDAD DE MEXICO PERU LIMA LEYVA ORTIZ FRANCISCO JAVIER 6,285.00 1,681.83 

7 MEXICO CIUDAD DE MEXICO PERU LIMA MENDEZ PALACIOS LETICIA 6,285.00 1,681.83 

8 MEXICO CIUDAD DE MEXICO PERU LIMA MOTA BARRETO MEZTLI CELIC 6,285.00 1,681.83 

9 MEXICO CIUDAD DE MEXICO PERU LIMA MOYADO BAHENA FRANCISCO JAVIER 6,285.00 1,681.83 

10 MEXICO CIUDAD DE MEXICO PERU LIMA 
PERALES MELENDEZ Y ALCOCER 

BELLA ELISABET 
6,285.00 1,681.83 

11 MEXICO CIUDAD DE MEXICO PERU LIMA PEREZ DE LA FUENTE LINDA SARAI 6,285.00 1,326.79 

12 MEXICO CIUDAD DE MEXICO PERU LIMA RODRIGUEZ ESCALONA SANDRA 6,285.00 1,095.52 

13 MEXICO CIUDAD DE MEXICO PERU LIMA SANCHEZ ISLAS VALERIA BERENICE 6,285.00 932.91 

14 MEXICO CIUDAD DE MEXICO PERU LIMA TORNEZ MONGE LEONARDO DE JESÚS 6,285.00 812.33 

15 MEXICO CIUDAD DE MEXICO PERU LIMA URIBE CENTENO DIEGO LEONEL 6,285.00 719.35 

16 MEXICO CIUDAD DE MEXICO PERU LIMA VÁZQUEZ OLIVER JUAN JOSÉ 6,285.00 645.48 

17 MEXICO CIUDAD DE MEXICO PERU LIMA VILLEGAS FRAGOSO EBER OMAR 6,285.00 585.36 

 

 

 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGECCFGH código seguridad: 800



ANEXO N° 14 

COSTOS PARA CONCEPTO DE PASAJE AEREO INTERNACIONAL DE RETORNO PERÚ- MEXICO 

N° PAIS DE ORIGEN CIUDAD ORIGEN PAIS DE DESTINO CIUDAD DE DESTINO APELLIDOS Y NOMBRES 
COSTO PASAJES EN 

SOLES 
COSTO PASAJES EN 

DOLARES 

1 PERÚ LIMA MEXICO CIUDAD DE MEXICO CÁRDENAS SUÁREZ JENIFFER SUGEY 6,285.00 1,681.83 

2 PERÚ LIMA MEXICO MONTERREY CASTILLO GALLEGOS JESÚS ALFONSO 4,444.00 1,189.19 

3 PERÚ LIMA MEXICO CIUDAD DE MEXICO GARCÍA REYES DIANA 6,285.00 1,681.83 

4 PERÚ LIMA MEXICO CIUDAD DE MEXICO GAXIOLA MELÉNDREZ JESÚS ANTONIO 6,285.00 1,681.83 

5 PERÚ LIMA MEXICO CIUDAD DE MEXICO GONZÁLEZ ARIAS ANETH FERNANDA 6,285.00 1,681.83 

6 PERÚ LIMA MEXICO CIUDAD DE MEXICO LEYVA ORTIZ FRANCISCO JAVIER 6,285.00 1,681.83 

7 PERÚ LIMA MEXICO CIUDAD DE MEXICO MENDEZ PALACIOS LETICIA 6,285.00 1,681.83 

8 PERÚ LIMA MEXICO CIUDAD DE MEXICO MOTA BARRETO MEZTLI CELIC 6,285.00 1,681.83 

9 PERÚ LIMA MEXICO CIUDAD DE MEXICO MOYADO BAHENA FRANCISCO JAVIER 6,285.00 1,681.83 

10 PERÚ LIMA MEXICO CIUDAD DE MEXICO 
PERALES MELENDEZ Y ALCOCER BELLA 

ELISABET 
6,285.00 1,681.83 

11 PERÚ LIMA MEXICO CIUDAD DE MEXICO PEREZ DE LA FUENTE LINDA SARAI 6,285.00 1,326.79 

12 PERÚ LIMA MEXICO CIUDAD DE MEXICO RODRIGUEZ ESCALONA SANDRA 6,285.00 1,095.52 

13 PERÚ LIMA MEXICO CIUDAD DE MEXICO SANCHEZ ISLAS VALERIA BERENICE 6,285.00 932.91 

14 PERÚ LIMA MEXICO CIUDAD DE MEXICO TORNEZ MONGE LEONARDO DE JESÚS 6,285.00 812.33 

15 PERÚ LIMA MEXICO CIUDAD DE MEXICO URIBE CENTENO DIEGO LEONEL 6,285.00 719.35 

16 PERÚ LIMA MEXICO CIUDAD DE MEXICO VÁZQUEZ OLIVER JUAN JOSÉ 6,285.00 645.48 

17 PERÚ LIMA MEXICO CIUDAD DE MEXICO VILLEGAS FRAGOSO EBER OMAR 6,285.00 585.36 

 

ANEXO N° 15 

COSTOS TRANSPORTE INTERPROVINCIAL IDA EN PERÚ 

N° 
PAIS DE ORIGEN DEL 

BECARIO 
CIUDAD ORIGEN CIUDAD DE DESTINO APELLIDOS Y NOMBRES COSTO PASAJES EN SOLES 

1 MEXICO LIMA - CÁRDENAS SUÁREZ JENIFFER SUGEY 0.00 

2 MEXICO LIMA - CASTILLO GALLEGOS JESÚS ALFONSO 0.00 

3 MEXICO LIMA - GARCÍA REYES DIANA 0.00 

4 MEXICO LIMA AREQUIPA GAXIOLA MELÉNDREZ JESÚS ANTONIO 140.00 

5 MEXICO LIMA TACNA GONZÁLEZ ARIAS ANETH FERNANDA 150.00 

6 MEXICO LIMA JUNIN LEYVA ORTIZ FRANCISCO JAVIER 60.00 

7 MEXICO LIMA - MENDEZ PALACIOS LETICIA 0.00 

8 MEXICO LIMA - MOTA BARRETO MEZTLI CELIC 0.00 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGECCFGH código seguridad: 800



9 MEXICO LIMA TACNA MOYADO BAHENA FRANCISCO JAVIER 150.00 

9 MEXICO TACNA MOQUEGUA MOYADO BAHENA FRANCISCO JAVIER 50.00 

10 MEXICO LIMA - PERALES MELENDEZ Y ALCOCER BELLA ELISABET 0.00 

11 MEXICO LIMA - PEREZ DE LA FUENTE LINDA SARAI 0.00 

12 MEXICO LIMA AREQUIPA RODRIGUEZ ESCALONA SANDRA 140.00 

13 MEXICO LIMA PIURA SANCHEZ ISLAS VALERIA BERENICE 120.00 

14 MEXICO LIMA - TORNEZ MONGE LEONARDO DE JESÚS 0.00 

15 MEXICO LIMA - URIBE CENTENO DIEGO LEONEL 0.00 

16 MEXICO LIMA - VÁZQUEZ OLIVER JUAN JOSÉ 0.00 

17 MEXICO LIMA - VILLEGAS FRAGOSO EBER OMAR 0.00 

 

ANEXO N°16 

COSTOS TRANSPORTE INTERPROVINCIAL RETORNO EN PERÚ 

N° 
PAIS DE ORIGEN DEL 

BECARIO 
CIUDAD ORIGEN CIUDAD DE DESTINO APELLIDOS Y NOMBRES 

COSTO PASAJES EN 
SOLES 

1 MEXICO - LIMA CÁRDENAS SUÁREZ JENIFFER SUGEY 0.00 

2 MEXICO - LIMA CASTILLO GALLEGOS JESÚS ALFONSO 0.00 

3 MEXICO - LIMA GARCÍA REYES DIANA 0.00 

4 MEXICO AREQUIPA LIMA GAXIOLA MELÉNDREZ JESÚS ANTONIO 140.00 

5 MEXICO TACNA LIMA GONZÁLEZ ARIAS ANETH FERNANDA 150.00 

6 MEXICO JUNIN LIMA LEYVA ORTIZ FRANCISCO JAVIER 60.00 

7 MEXICO - LIMA MENDEZ PALACIOS LETICIA 0.00 

8 MEXICO - LIMA MOTA BARRETO MEZTLI CELIC 0.00 

9 MEXICO TACNA LIMA MOYADO BAHENA FRANCISCO JAVIER 150.00 

9 MEXICO MOQUEGUA TACNA MOYADO BAHENA FRANCISCO JAVIER 50.00 

10 MEXICO - LIMA PERALES MELENDEZ Y ALCOCER BELLA ELISABET 0.00 

11 MEXICO - LIMA PEREZ DE LA FUENTE LINDA SARAI 0.00 

12 MEXICO AREQUIPA LIMA RODRIGUEZ ESCALONA SANDRA 140.00 

13 MEXICO PIURA LIMA SANCHEZ ISLAS VALERIA BERENICE 120.00 

14 MEXICO - LIMA TORNEZ MONGE LEONARDO DE JESÚS 0.00 

15 MEXICO - LIMA URIBE CENTENO DIEGO LEONEL 0.00 

16 MEXICO - LIMA VÁZQUEZ OLIVER JUAN JOSÉ 0.00 

17 MEXICO - LIMA VILLEGAS FRAGOSO EBER OMAR 0.00 
 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGECCFGH código seguridad: 800


		2024-08-26T12:43:07-0500


		2024-08-26T15:54:05-0500




